UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 PHÒNG LAO ĐỘNG - Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

 Số:             /PLĐTBXH                          Biên Hòa, ngày      tháng      năm 2023

                              Kính gửi: - Phòng Văn hóa và Thông tin;

           - Trung tâm VHTT-TT thành phố.

         Căn cứ văn bản số 5684/SLĐTBXH-BTXH ngày 6/10/2023 của Sở Lao động –

Thương binh và Xã hội về việc đôn đốc rà soát, triển khai thực hiện chi trả không

dùng tiền mặt đến các đối tượng hưởng chính sách an sinh xã hội. Căn cứ văn bản số

15880/UBND-KGVX ngày 11/10/2023 của UBND thành phố V/v đôn đốc rà soát,

triển khai thực hiện chi trả không dùng tiền mặt đến các đối tượng hưởng chính sách

an sinh xã hội. Căn cứ văn bản số 6597/SLĐTBXH-BTXH ngày 30/10/2023 của Sở

Lao động – Thương binh và Xã hội về việc V/v đề nghị khẩn trương triển khai thực

hiện chi trả không dùng tiền mặt đến các đối tượng hưởng chính sách an sinh xã hội

và làm rõ  thông tin trong Thông báo của bưu điện huyện Nhơn Trạch.

Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội đề nghị phòng Văn hóa – Thông tin

và Trung tâm VHTT-TT thành phố phối hợp thực hiện nội dung cụ thể như sau:

Thực hiện truyền thông nâng cao nhận thức, thay đổi thói quen chi trả từ tiền

mặt sang chi trả điện tử, lợi ích chi trả điện tử, quy trình các bước cần hoàn thiện để

đảm bảo các điều kiện cần thiết cho chi trả điện tử theo nội dung truyền thông qua

Đài truyền thanh Biên Hòa, trang thông tin điện tử thành phố…

(Đính kèm: Phụ lục 1. Nội dung truyền thông)

Phòng Lao động -Thương binh và Xã hội đề nghị phòng Văn hóa – Thông tin và

Trung tâm VHTT-TT thành phố phối hợp thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban lãnh đạo phòng;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thị Phương Hảo

V/v truyền thông thực hiện hình thức

chi trả không dùng tiền mặt cho các

đối tượng Người có công, Bảo trợ xã

hội đang hưởng trợ cấp thường xuyên

trên địa bàn thành phố Biên Hòa.

2

		2023-11-01T11:02:03+0700

		2023-11-01T15:19:49+0700

		2023-11-01T15:19:49+0700

		2023-11-01T15:19:49+0700

		2023-11-01T15:19:49+0700